

ФАНО РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Коми научный центр Уральского отделения Российской академии наук (Коми НЦ УрО РАН)

РОССИЯСА НКФА

Россияса наукаяс академиялон Урал юконса Коми наука шорин Федеральной канму сьомкуд наука учреждение (РНА УрЮ Коми НШ)

ПРИКАЗ

20.12.2017

№ 217

г. Сыктывкар

Об утверждении Порядка проведения итоговой (государственной итоговой) аттестации по образовательным программам высшего образования — программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ от 19.11.2013 № 1259, федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования (уровень подготовки кадров высшей квалификации) приказом Минобрнауки России от 18.03.2016 №227 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам высшего образования — программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры - стажировки» и на основании решения Ученого совета Коми НЦ УрО РАН от 19.12.2017 протокол №10

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения итоговой (государственной итоговой) аттестации по образовательным программам высшего образования – программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

2. Специалисту по связям с общественностью научно-инновационной группы Волковой У.А. разместить Порядок проведения итоговой (государственной итоговой) аттестации по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на сайте Коми НЦ УрО РАН в подразделе «Положения, порядки, привила и приказы, регулирующие деятельность аспирантуры» раздела «Образовательная деятельность».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя по научным вопросам Коми НЦ УрО РАН Самарина А.В.

Временно исполняющий обязанности председателя

Loeofin

В.В. Володин